
 
 
 
Oggetto: liquidazione e pagamento fornitura energia elettrica – liquidazione e pagamento corrispettivo mese di aprile 2024 (fatture del 14. 5. 

2024 n. 5751742566 e n. 5751742905) 
 

 
Ispettorato d’Area Metropolitana di Bari-BAT 

 
 

IL DIRETTORE 

 

richiamata la propria determinazione del 2 ottobre 2023, n. 32, con la quale: 

a. è stata affidata alla soc. EDISON ENERGIA s.p.a., p. i.v.a. 08526440154, con sede legale in Milano, Foro 

Buonaparte, n. 31, il servizio di fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi e servizi connessi 

per le Pubbliche Amministrazioni, mediante adesione a Convenzione Consip “fornitura energia elettrica 20” – 

Lotto 14 – Puglia e Basilicata, per entrambe le sedi dell’IAM di Bari-BAT; 

b. è stato assunto il relativo impegno di spesa per euro 168.000,00, facendo ricorso ai fondi disponibili di cui al 

conto U.1.03.02.05.004 con destinazione “Energia elettrica” e disposta la relativa registrazione su piattaforma 

Sicoge Enti con decreto d’impegno del 6. 2. 2024, n. 6; 

 

tenuto conto che la fornitura di energia elettrica è stata regolarmente erogata, ad entrambe le sedi dell’IAM di Bari-

BAT, per il periodo sopra indicato;  

 

preso atto che con fatture elettroniche del 14. 5. 2024 n. 5751742566 e n. 5751742905 la citata società EDISON ENERGIA 

s.p.a. ha fatto pervenire richiesta di corrispettivo di euro 3.004,09, comprensivi d’i.v.a., per la fornitura di cui trattasi; 

 

ritenuto che, pertanto, sussiste, per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa 

necessità di liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, la fornitura in argomento; 

 

preso atto che per la liquidazione e pagamento sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio finanziario 

2024 con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, sul conto U.1.03.02.05.004 

con destinazione “Energia elettrica”, in favore dell’IAM Bari-BAT; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in euro 2.462,37, sottratto d’i.v.a, il corrispettivo per la fornitura specificata in premessa, come da 

fatture del 14. 5. 2024 n. 5751742566 e n. 5751742905; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore della società creditrice, la somma sopra indicata, emettendo specifico ordinativo 

informatico locale di pagamento nell’applicativo telematico SicogeEnti; 

 

Bari, 3 giugno 2024 

Il Direttore dell'I.A.M. di Bari-BAT 

Michele Campanelli 


		2024-06-05T11:07:57+0200
	CAMPANELLI MICHELE


		2024-06-05T11:46:57+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-BA_BAT.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000102.05-06-2024




